
Wijziging Paspoortuitvoeringsregeling Nederland 2001, de
Paspoortuitvoeringsregeling Buitenland 2001 en de
Paspoortuitvoeringsregeling Koninklijke Marechaussee 2001

Regeling van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 8 juni 2007, nr. BPR2007/
N54583(1), Directoraat-Generaal
Koninkrijksrelaties en Bestuur, houden-
de wijziging van de Paspoortuitvoerings-
regeling Nederland 2001, de Paspoort-
uitvoeringsregeling Buitenland 2001 en
de Paspoortuitvoeringsregeling Konink-
lijke Marechaussee 2001

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Buitenlandse Zaken en de
Minister van Defensie;
Gelet op de artikel 8, eerste lid, en arti-
kel 59 van de Paspoortwet;

Besluit:

Artikel I
De Paspoortuitvoeringsregeling Neder-
land 2001 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 54, derde lid, wordt ‘over-
gaan’ vervangen door: overgegaan.

B
In de artikelen 66, 97, tweede lid, en 98,
eerste lid, wordt ‘de Dienst Nationale
Recherche Informatie van het Korps
landelijke Politiediensten’ telkens ver-
vangen door: het Expertise Centrum
Identiteitsfraude en Documenten van de
Koninklijke Marechaussee.

Artikel II
De Paspoortuitvoeringsregeling Buiten-
land 2001 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7 vervalt.

B
In artikel 67, derde lid, wordt ‘over-
gaan’ vervangen door: overgegaan.

C
In de artikelen 77, 110, tweede lid, en
111, eerste lid, wordt ‘de Dienst Nationa-

le Recherche Informatie van het Korps
landelijke Politiediensten’ telkens ver-
vangen door: het Expertise Centrum
Identiteitsfraude en Documenten van de
Koninklijke Marechaussee.

Artikel III
De Paspoortuitvoeringsregeling Konink-
lijke Marechaussee 2001 wordt als volgt
gewijzigd:

A
De titel van hoofdstuk II komt te luiden:
Vaststelling aanspraak en geldigheid
noodpaspoort.

B
In de artikelen 57, tweede lid, en 58,
eerste lid, wordt ‘de Dienst Nationale
Recherche Informatie van het Korps
landelijke Politiediensten’ telkens ver-
vangen door: het Expertise Centrum
Identiteitsfraude en Documenten van de
Koninklijke Marechaussee.

Artikel IV
De bijlagen bij de Paspoortuitvoerings-
regeling Nederland 2001, de Paspoort-
uitvoeringsregeling Buitenland 2001 en
de Paspoortuitvoeringsregeling Konink-
lijke Marechaussee 2001 worden als
volgt gewijzigd:

A
Het formulier B4 in bijlage B (Stan-
daardformulieren) en de formulieren C4
en C5 in bijlage C (Modelformulieren)
worden vervangen door de formulieren
B4, C4 en C5 die in bijlage 1 van deze
regeling zijn opgenomen.

B
De bijlagen G (Tot verstrekking van
paspoorten bevoegde buitenlandse pos-
ten) en H (Tot verstrekking van Neder-
landse identiteitskaarten bevoegde
buitenlandse posten) vervallen.

C
Bijlage I komt te luiden:

Bijlage I IAR-kaarten
Identificatiekaarten (IAR-kaarten) wor-
den door het Ministerie van Binnenland-
se Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK)
verstrekt.
BZK verstrekt standaard vijf identifica-
tiekaarten (IAR-kaarten) per door BZK
beschikbaar gesteld reisdocumentensta-
tion (RAAS). In de gevallen waar door
BZK aanvullend nog een werkstation
beschikbaar is gesteld, geldt dat voor dit
werkstation drie IAR-kaarten worden
verstrekt.
Een uitgiftelocatie kan extra IAR-
kaarten aanvragen. IAR-kaarten mogen
alleen worden aangevraagd voor vaste
medewerkers, waarbij er per uitgifteloca-
tie in totaal niet meer dan 20 operatione-
le IAR-kaarten mogen zijn. Deze grens
is vastgesteld uit oogpunt van beveili-
ging.
De autorisatiebevoegde dient diefstal,
verlies of onzorgvuldig gebruik van
IAR-kaarten direct te melden bij Sdu
Identification, zodat deze IAR-kaarten
kunnen worden geblokkeerd. IAR-
kaarten die defect raken bij initiële
uitlevering of wegens technische man-
kementen worden op aanvraag vervan-
gen.
De leveringstermijn van IAR-kaarten
bedraagt circa een week. Spoedaanvra-
gen worden alleen gehonoreerd als het
een calamiteit betreft, in samenhang met
het plaatsen van een nieuw RAAS en/of
werkstation.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 8 1



Bijlage 1
 

 

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 8 2



 

 

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 8 3



 

 

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 8 4



Toelichting

De werkwijze met betrekking tot de
meldingen ‘onregelmatigheden reisdo-
cument’ en ‘gevonden reisdocument’ is
met ingang van 1 maart 2007 gewijzigd.
De daaraan verbonden werkzaamheden
van de Dienst Nationale Recherche
Informatie van het Korps landelijke poli-
tiediensten zijn overgenomen door het
Expertise Centrum Identiteitsfraude en
Documenten van de Koninklijke Mare-
chaussee. De betreffende artikelen in de
paspoortuitvoeringsregelingen en de
modelformulieren C4 en C5 zijn over-
eenkomstig aangepast.

   Op grond van artikel 8, eerste lid, Pas-
poortwet wijst de minister van Buiten-
landse Zaken de consulaire posten aan
die belast zijn met de uitvoering van
bevoegdheden ingevolge de Paspoort-
wet. De aangewezen consulaten werden
voorheen vermeld in de bijlagen G en H
bij de paspoortuitvoeringsregelingen. In
het licht van het aantal mutaties in de
aanwijzing van consulaire posten, is het
een efficiëntere werkwijze dat de minis-
ter van Buitenlandse Zaken zelf een
voor ieder toegankelijk overzicht van
aangewezen consulaire posten bijhoudt.
Artikel 7 van de Paspoortuitvoeringsre-
geling Buitenland en de bijlagen G en H
zijn daarom vervallen.

   In bijlage I is de procedure inzake de
verstrekking van identificatiekaarten
(IAR-kaarten) voor het reisdocumenten-
station (RAAS) vastgelegd. De wijzi-
ging houdt verband met het feit dat alle
IAR-kaarten kosteloos worden verstrekt.
   Van de gelegenheid wordt gebruik
gemaakt om enige tekstuele onvolko-
menheden te repareren.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 8 5


